
О внесении изменений и дополнений в постановление главы городского
округа Новокуйбышевск от 02.12.2009 № 3178 «Об утверждении

административного регламента администрации городского округа
Новокуйбышевск по предоставлению муниципальной услуги

«Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с 
требованиями Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  руководствуясь 
ст. 29 Устава городского округа Новокуйбышевск, постановляю:

1. Внести в постановление главы городского округа Новокуйбышевск 
от  02.12.2009  №  3178  «Об  утверждении  административного  регламента 
администрации  городского  округа  Новокуйбышевск  по  предоставлению 
муниципальной  услуги  «Проведение  проверок  при  осуществлении 
муниципального контроля» (далее - постановление) следующие изменения и 
дополнения:

1.1. В п.п 5.5.11 Приложения к постановлению после слов «к предмету
документарной  проверки»  дополнить  словами  «,  а  также  сведения  и
документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов
государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля».

1.2. Дополнить  Положение  к  постановлению п.п.  5.6.6  следующего
содержания:

"5.6.6.  Органы  муниципального  контроля  привлекают  к  проведению 
выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя 
экспертов, экспертные организации, не состоящие в гражданско-правовых и 
трудовых  отношениях  с  юридическим  лицом,  индивидуальным 
предпринимателем,  в  отношении  которых  проводится  проверка,  и  не 
являющиеся аффилированными лицами проверяемых лиц".



2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой
информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  городского  округа  -  руководителя  аппарата
В.П. Анисатова.


